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جدول المواصفات للعام الدراسي 1435/1436هـ
المادة: رياضيات                                      الصف: الأول ثانوي  (  فصلي  )          الفصل الدراسي:  الأول                 زمن الاختبار : ثلاث ساعات
               عدد الحصص التدريسية : 73                  عدد الأسئلة : 30                                               الدرجة النهائية للاختبار :50
	الوحدة
	عدد حصص الفصل
	عدد الأسئلة
+ 

عدد الدرجات
	المهارات العقلية (للكفايات)
	عدد الأسئلة للفصول
	الدرجة الكلية للفصول
	الوزن النسبي للفصول

	
	
	
	المعرفة
	التطبيق
	الاستدلال
	
	
	

	الفصل الأول :  التبرير و البرهان
	18
	عدد الأسئلة
	2
	4
	1
	7
	12
	24.6 %

	
	
	الدرجات
	2
	7
	3
	
	
	

	الفصل الثاني:  التوازي والتعامد
	22
	عدد الأسئلة
	3
	4
	2
	9
	15
	30.1  %

	
	
	الدرجات
	3
	6.5
	5.5
	
	
	

	الفصل الثالث:  تطابق المثلثات
	20
	عدد الأسئلة
	2
	4
	2
	8
	14
	27.4 %

	
	
	الدرجات
	2
	6
	6
	
	
	

	الفصل الرابع : العلاقات في المثلث
	13
	عدد الأسئلة
	2
	3
	1
	6
	9
	17.9 %

	
	
	الدرجات
	2
	4
	3
	
	
	

	عدد الأسئلة للمهارات (للكفايات)
	-
	-
	9
	15
	6
	30
	-
	-

	الدرجة الكلية للمهارات (للكفايات)
	-
	-
	9
	23.5
	17.5
	-
	50
	مجموع الأوزان النسبية  للفصول

	الوزن النسبي للمهارة (للكفايات)
	-
	-
	30  %
	50  %
	20  %
	-
	مجموع الأوزان النسبية للمهارات
	100  %





وزارة التربية والتعليم


الإدارة العامة للتربية والتعليم بمكة المكرمة


مكتب التربية والتعليم شرق مكة








